
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 69 del 05/05/2011
 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 27 aprile 2011, n. 479
 
“IRIS S.p.a.” Rodi Garganico (Fg). Accreditamento istituzionale ai sensi dell’art. 12 comma 6 della L.R.
n. 4 del 25/02/2010 della Residenza Sanitaria Assistenziale “Madonna della Libera” sita in via Pietro
Nenni, Rodi Garganico (Fg).
 
 
 
IL PRESIDENTE DELLA REGIONE
 
 Premesso che:
 con Deliberazione di Giunta Regionale n. 942 del 4/6/2009 è stata rilasciata, ai sensi dell’art. 8 della
L.R. n. 8/2004 e s.m.i., l’autorizzazione all’esercizio di una R.S.A., gestita dalla Società IRIS S.p.A.., di
Rodi Garganico (FG), denominata “Madonna della Libera”, sita in Via Pietro Nenni, Rodi Garganico (FG)
articolata in un modulo per complessivi n. 20 posti letto per pazienti portatori di patologie geriatriche,
neurologiche e neuro psichiatriche stabilizzate e in un modulo per di n. 20 posti letto per pazienti affetti
da Alzheimer;
 con Determinazione Dirigenziale n. 515 del 13/1/2011 il Servizio PGS ha denegato l’istanza di
accreditamento istituzionale presentata da IRIS S.p.A. per la succitata struttura, sulla base di quanto
descritto nella nota prot. n. 0080061 dell’ 11/11/2010, allegata al provvedimento, con cui il Direttore del
Dipartimento di Prevenzione della ASL BAT ha riscontrato la carenza dei requisiti ulteriori previsti dal
R.R. n. 3/2005 ed ha pertanto formulato parere negativo per l’accreditamento istituzionale;
 in seguito al suddetto provvedimento la Società IRIS S.P.A. ha presentato in data 7/1/2011 istanza di
riesame ai sensi del comma I dell’art. 26 della L.R. n. 8/2004 e s.m.i., evidenziando nella stessa che i
rilievi e le prescrizioni contenute nel verbale relativo alla verifica sono stati prontamente rimossi do
adeguati ai requisiti ulteriori per l’accreditamento istituzionale previsti dal R.R. n. 3/2005
 con nota prot n. A00-081/655/Coord del 10/2/2011 il Servizio PGS ha rinnovato l’incarico al
Dipartimento di Prevenzione della ASL BAT, ai sensi dell’art. 29 comma 2 della L.R. mn. 8/2004 e s.m.i.,
di effettuare idoneo sopralluogo presso la citata struttura, finalizzato alla verifica dei requisiti ulteriori
previsti dal R.R. n. 3/2005 per le tipologie di assistenza innanzi citate;
 con nota prot. n. 025233 del 29/3/2011 il Direttore del Dipartimento di Prevenzione della ASL BAT ha
comunicato che:” in data 22/11/2011 è stato effettuato idoneo sopralluogo per le verifiche conclusive
relative al possesso dei requisiti struttuali, organizzativi e tecnologici così come previsti dalla L.R. n.
812004, dal R.R. n. 3/2005, dal R.R. 8/2002 e dalla D.G.R. n. 1226/01 A conclusione del procedimento:
- visto l’esito dei controlli eseguiti;
- esaminati gli atti allegati;
- letta la nota prot. 3260/DIP. 1 ACC del 7/12/2010 del Dipartimento di Prevenzione della ASL Foggia
con la quale si certifica che gli spazi sono utilizzati in modo compatibile in quanto le attività sono
calendarizzate in giorni ed orari diversificati;

1



- vista l’autorizzazione all’esercizio rilasciata dalla Regione Puglia con D.G.R. n. 942 del 4/6/2009;
 si esprime GIUDIZIO FAVOREVOLE per l’accreditamento:
 n. 40 posti letto RESIDENZA SANITARIA ASSISTENZIALE di cui 20 posti letto destinati a pazienti
affetti dal Morbo di Alzheimer”;
 
 visto l’art. 12 della L.R. n. 4 del 25/2/2010 che al comma 6 dispone che “le RSA autorizzate alla
realizzazione alla data del 31 dicembre 2009, rientranti nel fabbisogno determinato ai sensi del R.R. n.
312006 e in coerenza con quanto previsto dalla L.R. n. 26/2006, possono accedere alla fase di
accreditamento istituzionale, previa acquisizione delle autorizzazioni previste entro 1131 dicembre
2010”.
 
 Per tutto quanto su esposto si ritiene di accogliere l’istanza inoltrata dalla Società IRIS S.p.A. ai sensi
dell’art. 26, comma 1 della L.R. n. 8/2004 e s.m.i. e, per l’effetto, di conferire l’accreditamento
istituzionale alla R.S.A. da essa gestita, denominata “Madonna della Libera”, sita in Via Pietro Nenni,
Rodi Garganico (FG), per n. 40 posti letto RESIDENZA SANITARIA ASSISTENZIALE di cui 20 posti
letto destinati a pazienti affetti dal Morbo di Alzheimer”;
 
 preso atto che l’adozione del presente provvedimento rappresenta un atto dovuto e vincolato.
DECRETA
 
• di accogliere l’istanza inoltrata dalla Società IRIS S.p.A. ai sensi dell’art. 26, comma I della L.R. n.
8/2004 e s.m.i.e, per l’effetto, di conferire l’accreditamento istituzionale alla R.S.A. da essa gestita,
denominata “Madonna della Libera”, sita in Via Pietro Nenni, Rodi Garganico (FG), con decorrenza dalla
data di notifica del presente provvedimento, per:
- n. 40 posti letto RESIDENZA SANITARIA ASSISTENZIALE di cui 20 posti letto destinati a pazienti
affetti dal Morbo di Alzheimer”;
 
• di notificare il presente decreto:
- al Dirigente del Servizio Accreditamenti e Programmazione Sanitaria per gli adempimenti
conseguenziali;
- al Sindaco del Comune di Rodi Garganico (FG)
- al Direttore Generale della ASL Foggia
- alla Svim Service S.p.A.
 
• di pubblicare il presente Decreto sul B.U.R.P.
 
 Bari, lì 27 aprile 2011
 
VENDOLA
 
_________________________

2


